第２回 香芝市第９期介護保険事業計画等策定委員会 会議録要旨

開 催 日 時 令和５年１０月２７日（金）午後２時００分～午後２時３５分

開 催 場 所 香芝市総合福祉センター３階 会議室２

出  席  者 出席委員 １２名   欠席委員 １名

事務局  ７名

議     題 （１） 第９期介護保険事業計画について

（２） その他

議 事 内 容

   （１）

質   疑

回   答

意   見

（２）

第９期介護保険事業計画について

 ひとり暮らしの高齢者の男女比の割合を教えてほしい。また、災害時におけ

る障がい者や高齢者への計画などはあるか。

ひとり暮らしの高齢者の男女比についてはどの年齢層も女性の割合が高

い。災害時における障がい者や高齢者に対しては、要介護３以上の支援が

必要なかたの避難について検討している状況である。

 人材確保という面で介護現場での虐待や、利用者からのセクハラ被害に

遭うことが退職につながるということをよく聞く。従業者に対する安全性の確

保など難しい面もあるが対策などを検討してほしい。

その他

案件なし